
Zákon „O obalech“ 477/2001 Sb 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Význam : 

Za obal byl zaplacen finanční příspěvek národní organizaci zajišťující zpětný odběr a využití 

obalového odpadu v souladu se Směrnicí ES 94/62 a zákonem o obalech. 

 

Otázky EKO-KOM 

1. Na které subjekty se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona o obalech ? 

2. Jaké povinnosti mají firmy dle zákona 477 / 01 Sb ? 

3. Která část obalu může obsahovat těžké kovy ? 

4. Jak  funguje systém sdruženého plnění zákona o obalech v ČR ? 

5. Kdo je odpovědný za využití odpadu z obalů - výrobce, dovozce, plnič nebo maloobchod ? 

6. Jak se odběratel doví, že byl poplatek za obal již uhrazen ? 

7. Komu je uhrazen poplatek za obal v  případě exportu výrobků  ? 

8. Vztahují se ustanovení zákona i na obchodní řetězce ? 

9. Jak se stanoví výše poplatků, které uhradí firma autorizované společnosti EKO – KOM ?  

10. Které ochranné známky propůjčuje EKO-KOM  ? 

11. Jaký význam má značka DGP nebo EKO KOM na obalu výrobku ? 

12. Od koho získal EKO – KOM autorizaci ke své činnosti ? 

13. Jakou funkci plní organizace PRO EUROPE  ?  

14. Kdo kontroluje dodržování zákona 477/01 Sb ? 


